
Comune di Cervasca 

 

PROVINCIA DI  CN 
_____________ 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO COMUNALE N.18 

 
OGGETTO: 
Nomina della Commissione Comunale per la formazione degli 
Elenchi dei Giudici Popolari ai sensi della Legge 287/51. 

 
 
 
L’anno duemilaventiquattro addì ventiquattro del mese di luglio alle ore ventuno e 

minuti zero nella sala delle adunanza consiliari, convocato dal Sindaco con avvisi scritti 
recapitati a norma di legge, si è riunito, in sessione Ordinaria ed  in seduta pubblica di Prima 
convocazione, il Consiglio Comunale, nelle persone dei Signori: 
 

Cognome e Nome Presente 
  

1. GARNERONE Enzo - Sindaco Sì 
2. MARTINI Nadia - Vice Sindaco Sì 
3. GIORDANO Flavio - Assessore Giust. 
4. RINAUDO Silvano - Assessore Sì 
5. BENESSIA Daniela - Assessore Sì 
6. INAUDI Diego - Consigliere Sì 
7. MONTABONE Michela - Consigliere Sì 
8. CANNAVO' Sergio - Consigliere Sì 
9. CAVALLO Nadia - Consigliere Sì 
10. MARCUCCI Luciano - Consigliere Sì 
11. LAURIA Felice - Consigliere Giust. 
12. BIENIEK Alexander - Consigliere Sì 
13. INGEGNATTI Emanuele - Consigliere Sì 

  
Totale Presenti: 11 
Totale Assenti: 2 

 
Assiste la RABINO dott.ssa Roberta, Segretario. 
 
Il Sig. GARNERONE Enzo, Sindaco, assunta la presidenza e riconosciuto legale il numero 
degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento di cui all’oggetto. 



 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
Richiamato l'art. 13 della legge 10 aprile 1951, n. 287, modificata dalla legge 5 maggio 1952, 
n. 405 e legge 27 dicembre 1956, n. 1441, recanti norme sul "Riordinamento dei giudizi di 
assise" e preso atto che lo stesso articolo prevede che in ogni Comune sono formati, a cura 
di una Commissione composta dal Sindaco o da un suo delegato, che la presiede, e da due 
Consiglieri comunali, due distinti elenchi dei cittadini in possesso dei requisiti per l'esercizio 
delle funzioni di Giudice Popolare nelle Corti di Assise e nelle Corti di Assise di Appello;  
 
Ritenuto in seguito alle Elezioni Amministrative del 8-9 giugno 2024 di procedere alla nomina 
dei due Consiglieri comunali che, unitamente al Sindaco o ad un suo rappresentante, 
comporranno la predetta Commissione;  
 
Sentita la proposta del Sindaco di nominare i due consiglieri su indicazione dei capigruppo;  
 
Che per la maggioranza il capogruppo propone  il consigliere Cannavò Sergio;  
 
Che per la minoranza il capigruppo propone  il consigliere Ingegnatti Emanuele;  
 
Che sulla scorta di ciò il Presidente proclama eletti membri della Commissione per la 
formazione degli elenchi comunali dei Giudici Popolari i Consiglieri comunali:  
 

1) Cannavò Sergio (maggioranza)  
 
      2)   Ingegnatti Emanuele (minoranza)  
 
oltre al Sindaco pro tempore o suo delegato; 
 
Acquisito il parere tecnico e di regolarità dell’azione amministrativa favorevole espresso dal 
Responsabile del servizio ai sensi dell’art. 49 e 147/bis del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;  
 
Visto l’esito della votazione sopra riportata: 
Presenti n. 11; Astenuti n. zero; Votanti n.  11; favorevoli n. 11; Contrari n. zero   
 

DELIBERA 
 
Di eleggere in qualità di componenti della Commissione per l’aggiornamento degli elenchi dei 
giudici popolari i consiglieri comunali: 
 

1) Cannavò Sergio (maggioranza) 
 

2) Ingegnatti Emanuele(minoranza)   
            

dando atto che della medesima fa parte anche il Sindaco (o suo delegato) in qualità 
di membro di diritto.  

 
* * * * * 

SUCCESSIVAMENTE, con apposita, separata votazione espressa per alzata di mano e con 
il seguente esito:  
Presenti n.  11; Astenuti n. zero; Votanti n. 11; voti favorevoli n. 11; contrari n. zero 
 
il Consiglio Comunale dichiara il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 
134, 4° comma del Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000. 
 
 



 
 
 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE 
Firmato Digitalmente 
GARNERONE Enzo 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Firmato Digitalmente 

RABINO dott.ssa Roberta 
 

 
 
 

 
 

  
 
 


